Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -
CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 05, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e
suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, da Portaria nº 3708/2023-GAB-D.O.U de
04/08/2023, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL.

ÁREA: BIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DIDÁTICA TÍTULO MÉDIA RESULTADO

1
Veronica Giuliane Monteiro
Ferreira

94,33 49 80,73
Aprovado e
Classificado

2 Liliany Lobato Viana 91,67 49 78,87 Classificado

3 Andryo Orfi de Almada Vilhena 97,00 16 72,70 Classificado

4 Jakson da Silva Gonçalves 93,33 19 71,03 Classificado

5 Eliane Silva e Silva 80,00 47 70,10 Classificado

6
Carla Renata de Oliveira
Carneiro

88,00 27 69,70 Item 11.2

7 Ivana Thariny de Lima Leal 91,34 19 69,64 Item 11.2

8 Vanessa Cavaleiro Smith 77,33 50 69,13 Item 11.2

9 Karem Maria Gaia Maues 84,66 29 67,96 Item 11.2

10 Samir Mansour Moraes Casseb 94,67 0 66,27 Item 11.2

11 Giulia Victoria Silva Lima 94,00 0 65,80 Item 11.2

12 Vaneza Rodrigues Vieira 81,00 23 63,60 Item 11.2

13 Lucimara Guedelha da Costa 90,00 0 63,00 Item 11.2

14 Paulo Augusto Lima da Silva 88,66 0 62,06 Item 11.2

15 Roney Silva da Silva 81,33 16 61,73 Item 11.2

16 Gabriel Soares Sodre 82,67 12 61,47 Item 11.2

17
Annanda Waneza da Silva
Batista

71,67 16 54,97 Item 11.2

18
Elmyra Bezerra Rodrigues da
Silva

76,34 0 53,44 Item 11.2

19
Rafaela Jemely Rodrigues
Alexandre

73,00 0 51,10 Item 11.2

20 Calebe Maia 70,00 0 49,00 Item 11.2

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

2
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia -

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA

CLASSIFICAÇÃO NOME DIDÁTICA TÍTULO MÉDIA RESULTADO

1 Marcus Paulo Coelho Teixeira 71,00 55 66,20
Aprovado e
Classificado

2 Ariana Lobato Peixoto 66,33 10 49,43 Classificado

ÁREA: HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DIDÁTICA TÍTULO MÉDIA RESULTADO

1 Smile de Souza Golobovante 100,00 55,00 86,50
Aprovado e
Classificado

2
Claudete do Socorro Quaresma
da Silva

92,33 40,00 76,63 Classificado

3 Elielton Benedito Castro Gomes 98,00 24,00 75,80 Classificado

4 Lucas Carnavale Machado 100,00 19,00 75,70 Classificado

5 Jaime Cuellar Velarde 67,00 0,00 46,90 Classificado

ÁREA: PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DIDÁTICA TÍTULO MÉDIA RESULTADO

1 Edmar Souza das Neves 98,33 69,00 89,53
Aprovado e
Classificado

2 Laercio Farias da Costa 100,00 53,00 85,90 Classificado

3 Ruth Helem Dias de Vilhena 97,33 33,00 78,03 Classificado

4 Jamille Gabriela da Silva Torquato 100,00 9,00 72,70 Classificado

5 Lidia Sarges Lobato 99,00 10,00 72,30 Classificado

6 Jaqueline Mendes Bastos 88,33 25,00 69,33 Item 11.2

7 Marcia da Silva Carvalho 79,66 38,00 67,16 Item 11.2

8 Mario Allan da Silva Lopes 85,00 0,00 59,50 Item 11.2

9 Thayna Cristina Dias e Dias 85,00 0,00 59,50 Item 11.2

10 Raimundo Barbosa da Silva Filho 84,33 0,00 59,03 Item 11.2

11 Elinalda da Silva Moreira 73,33 19,00 57,03 Item 11.2

12 Gercina Ferreira da Silva 68,33 0,00 47,83 Item 11.2

13 Zenúbia Oliveira Silva 66,00 0,00 46,20 Item 11.2

14 Alzira Almeida de Araujo 61,00 8,00 45,10 Item 11.2

A média foi calculada com base no item 11.1 do edital.

Abaetetuba, 19 de dezembro de 2023

Diselma Marinho Brito
Diretora Geral – IFPA/Campus Abaetetuba

https://abaetetuba.ifpa.edu.br/

		2023-12-19T09:37:25-0300